АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области

от 10 июня 2022 года № 1807 «Об утверждении административного

регламента администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

 «Предоставление гражданам в собственность бесплатно земельных

участков для размещения гаражей для собственных нужд, возведенных до

дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 10 июня 2022 года № 1807 «Об утверждении

административного регламента администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданам в собственность бесплатно земельных участков для

размещения гаражей для собственных нужд, возведенных до дня введения в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» следующие

изменения:

1) пункт 1 после слов «Предоставление гражданам в собственность

бесплатно земельных участков для размещения гаражей» дополнить словами

«для собственных нужд»;

2) в административном регламенте администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданам в собственность бесплатно земельных участков для

размещения гаражей для собственных нужд, возведенных до дня введения в

действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»:

а) в пункте 2.6:

- в подпункте 2.6.1:

consultantplus://offline/ref=FFC206847DB751967F13B5E17CA083C4E5CE8F115BF8226CEAABFC83C5FCC265762F54AD3F5E6264A1E1AF4F5B38A26978EA829E8A3366D9p9sFH
consultantplus://offline/ref=FFC206847DB751967F13B5E17CA083C4E2C68A145DFE226CEAABFC83C5FCC265642F0CA13F5B7C64ACF4F91E1Dp6sFH
consultantplus://offline/ref=FFC206847DB751967F13B5E17CA083C4E5CE8F115BF8226CEAABFC83C5FCC265762F54AD3F5E6264A1E1AF4F5B38A26978EA829E8A3366D9p9sFH
consultantplus://offline/ref=FFC206847DB751967F13B5E17CA083C4E2C68A145DFE226CEAABFC83C5FCC265642F0CA13F5B7C64ACF4F91E1Dp6sFH

- подпункт 8 подпункта 2.6.1.1 изложить в следующей редакции:

«8) Заявление о направлении документов для принятия решения о

предоставлении в собственность земельного участка по форме согласно

приложению 2 к настоящему Административному регламенту.»;

- подпункт 3 подпункта 2.6.1.2 изложить в следующей редакции:

«3) документ, подтверждающий полномочия законного представителя

(решение органа опеки и попечительства о назначении опеки (попечительства),

запрашивается в порядке межведомственного взаимодействия с

использованием Единой государственной информационной системы

социального обеспечения (в случае обращения законного представителя).»;

- подпункт 2.6.2.2 подпункта 2.6.2 изложить в следующей редакции:

«2.6.2.2. Исчерпывающий перечень документов, находящихся в

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и

иных организаций, которые заявитель или представитель заявителя также

вправе представить самостоятельно: документ, подтверждающий полномочия

законного представителя (решение органа опеки и попечительства о

назначении опеки (попечительства), запрашивается в порядке

межведомственного взаимодействия с использованием Единой

государственной информационной системы социального обеспечения (в

случае обращения законного представителя).»;

- подпункт 2.6.3.2 подпункта 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«2.6.3.2. Исчерпывающий перечень документов, находящихся в

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и

иных организаций, которые заявитель или представитель заявителя также

вправе представить самостоятельно: документ, подтверждающий полномочия

законного представителя (решение органа опеки и попечительства о

назначении опеки (попечительства), запрашивается в порядке

межведомственного взаимодействия с использованием Единой

государственной информационной системы социального обеспечения (в

случае обращения законного представителя).»;

б) подпункт 2.15.10 пункта 2.15 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Заявитель имеет возможность получения результата предоставления

услуги в виде документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание

электронного документа, в МФЦ.»;

в) подпункт 3.6.5 пункта 3.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявитель имеет возможность получения результата предоставления

услуги в виде документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание

электронного документа, в МФЦ.»;

г) подпункте 5.1.1 пункта 5.1 дополнить подпунктом «к» следующего

содержания:

«к) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной

услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7

Федеральный закон № 210 – ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное)

обжалование заявителем решений и действий (бездействия)

многофункционального центра, работника многофункционального центра

возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия

(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению

соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме

в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210 –

ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.В.

Растунина.

Глава

местного самоуправления

В.В. Кочетков

consultantplus://offline/ref=A97F0E75540A8D94BA2CDA2385AB820C4F4B1CD799B5C06C2AAAC7318BA740338508A3B0FF2DE9E9E71E90CD979B04493F944BCE10FF5CM
consultantplus://offline/ref=A97F0E75540A8D94BA2CDA2385AB820C4F4B1CD799B5C06C2AAAC7318BA740338508A3B3F62DE1B8B2519191D2CD1748389449CA0CFC0A12F55DM